
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 32

14 августа 2025г.

(Продолжение на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2025                                                                                                                                              № 864
г. Лесной 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и 
экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского 

округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную постановлением админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа «Город Лесной», утвержденным решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 24.08.2011 № 490, постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муни-
ципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями), решением Думы 
городского округа «Город Лесной» от 25.06.2025 № 184 «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объ-
ема финансирования мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма 
и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа 
«Город Лесной» на 2023–2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, 

обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» 
на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безо-
пасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
31.01.2023 № 107, от 10.03.2023 № 270, от 29.03.2023 № 348, от 18.04.2023 № 459, от 22.05.2023 
№ 603, от 20.06.2023 № 745, от 12.07.2023 № 860, от 02.08.2023 № 939, от 25.08.2023 № 1037, 
от 02.10.2023 № 1258, от 23.10.2023 № 1357, от 16.11.2023 № 1471, от 12.02.2024 № 144, от 
05.03.2024 № 251, от 24.05.2024 № 624, от 29.07.2024 № 877, от 02.10.2024 № 1132, от 18.12.2024 
№ 1449, от 31.03.2025 № 357, 29.04.2025 № 515), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реали-
зации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
ВСЕГО: 258 662,41155, в том числе:
2023 год – 32 748,80000;
2024 год – 43 295,81996;
2025 год – 54 020,39159;
2026 год – 46 678,20000;
2027 год – 43 840,70000;
2028 год – 38 078,50000; 
из них:
местный бюджет: 
ВСЕГО: 250 368,71573, в том числе:
2023 год – 32 427,60000;
2024 год – 37 782,42414;
2025 год – 51 561,29159;
2026 год – 46 678,20000;
2027 год – 43 840,70000;
2028 год – 38 078,50000; 
областной бюджет: 
ВСЕГО: 8 293,69582, в том числе:
2023 год – 321,20000;
2024 год – 5 513,39582;
2025 год – 2 459,10000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000».

1.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции        (приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»	                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 06.08.2025 № 864

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И 
ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023–2028 ГОДЫ»

1.

Ответствен-
ный испол-
нитель муни-
ципальной 
программы

отдел по защите населения и общественной безопасности администра-
ции городского округа «Город Лесной»

2.

Исполнители 
мероприятий 
муниципаль-
ной програм-
мы

администрация городского округа «Город Лесной»;
отдел режима;
ОЗНиОБ; 
ОФКСиСП; 
УДОИАиОР;
МАУ ЦИиОС;
МКУ «АСС»; 
МКУ «Отдел культуры»;
МКУ «Управление образования»;
МКУ «УГХ»;
МБУ «ДООЦ «Солнышко»; 
ОМВД России по ЗАТО г. Лесной (по согласованию);
ТКДНиЗП (по согласованию);
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» (по согласованию);
Управление социальной политики № 17 (по согласованию)

3.

Сроки реали-
зации муни-
ципальной 
программы

01.01.2023–31.12.2028

4.

Цели и за-
дачи муни-
ципальной 
программы

Цель 1: Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
гармонизация межнациональных отношений, правовое воспитание 
населения и межведомственное взаимодействие между субъектами 
профилактики.
Задачи:
1)  проведение профилактических, технических мероприятий с целью 
снижения преступности;
2) создание условий для деятельности добровольной народной дружи-
ны и привлечения населения к деятельности по охране общественного 
порядка;
3) проведение пропагандистской работы, направленной на гармониза-
цию межнациональных отношений, на вскрытие сущности и разъясне-
ние общественной опасности экстремизма;
4) совершенствование работы по антитеррористической защищенно-
сти предприятий, учреждений, организаций; противодействие идеоло-
гии терроризма;
5)  проведение пропагандистских мероприятий, направленных на 
снижение уровня незаконного потребления наркотических средств, 
уменьшение потребления алкоголя.
Цель 2: Защита населения и территории городского округа «Город Лес-
ной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Задачи:
1) обеспечение готовности к действиям сил и средств, предназначен-
ных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и про-
ведению аварийно-спасательных и других неотложных работ на терри-
тории городского округа «Город Лесной»;
2) пропаганда знаний и обучение населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях.
Цель 3: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в грани-
цах городского округа «Город Лесной».
Задача:
проведение противопожарной пропаганды и обучение населения пер-
вичным мерам пожарной безопасности.
Цель 4: Организация использования и охрана городских лесов.
Задача:
осуществление использования, охраны, защиты и воспроизводства ле-
сов, расположенных на территории городского округа «Город Лесной»

5.

Перечень 
подпрограмм 
муниципаль-
ной програм-
мы

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа «Город Лесной».
Подпрограмма 2 «Гражданская защита населения и территории го-
родского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера».
Подпрограмма 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-
сти в границах городского округа «Город Лесной».
Подпрограмма 4 «Организация использования и охрана городских 
лесов, расположенных на территории городского округа «Город Лес-
ной»

6.

Перечень 
основных це-
левых пока-
зателей му-
ниципальной 
программы

Целевой показатель: 1. Уровень преступности на территории город-
ского округа «Город Лесной» на 10 тысяч человек постоянного населе-
ния (в сравнении с АППГ).
Целевой показатель: 2.1. Доля народных дружинников, принятых в 
народную дружину, созданную в городском округе «Город Лесной», от 
общего количества народных дружинников городского округа «Город 
Лесной», предусмотренного в Плане создания народных дружин на 
территории Свердловской области с перспективой развития на пери-
од 2018–2024 годов. 
Целевой показатель: 2.2. Участие членов народной добровольной 
дружины в охране общественного порядка (количество выходов чле-
нов ОО «ДНД» для участия в охране общественного порядка на терри-
тории городского округа «Город Лесной»).
Целевой показатель: 3. Доля мероприятий, направленных на профи-
лактику экстремизма, гармонизацию межнациональных отношений, от 
общего количества мероприятий профилактической направленности, 
проведенных в общеобразовательных учреждениях и учреждениях 
культуры городского округа «Город Лесной».



14 августа 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 32

(Продолжение на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

Целевой показатель: 4. Доля общеобразовательных, дошкольных 
образовательных учреждений, учреждений дополнительного обра-
зования, готовых к новому учебному году, к летней оздоровительной 
кампании в городском округе «Город Лесной», от общего количества 
общеобразовательных, дошкольных образовательных учреждений, 
учреждений дополнительного образования городского округа «Город 
Лесной».
Целевой показатель: 5. Количество образовательных, культурных, 
спортивных, социальных объектов городского округа, оборудованных 
системами видеонаблюдения.
Целевой показатель: 6. Количество информируемого населения по 
вопросам противодействия идеологии терроризма.
Целевой показатель: 7. Доля участников социально-психологиче-
ского тестирования в общеобразовательных учреждениях городского 
округа «Город Лесной» от общего количества учащихся общеобразова-
тельных учреждений городского округа «Город Лесной», подлежащих 
тестированию.
Целевой показатель: 8. Количество участников  мероприятий про-
филактической направленности, проводимых ОЗНиОБ администрации 
городского округа «Город Лесной».
Целевой показатель: 9. Готовность к реагированию сил и средств  по-
исково-спасательного отряда МКУ «АСС» на чрезвычайные ситуации 
или на угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций (наличие свиде-
тельства на право ведения аварийно-спасательных работ).
Целевой показатель: 10. Готовность ЛСО ГОиЧС городского округа 
«Город Лесной» к информированию населения при угрозе возникно-
вения чрезвычайных ситуаций и при возникновении чрезвычайных 
ситуаций.
Целевой показатель: 11. Количество мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.
Целевой показатель: 12. Количество информируемого населения о 
способах защиты и действиях в чрезвычайных ситуациях.
Целевой показатель: 13. Формирование резерва продовольственных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Целевой показатель: 14. Формирование резерва вещевого имуще-
ства и ресурсов жизнеобеспечения для ликвидации чрезвычайных си-
туаций.
Целевой показатель: 15. Формирование резерва строительных мате-
риалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Целевой показатель: 16. Формирование резерва медикаментов и ме-
дицинского имущества для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
Целевой показатель: 17. Формирование резерва нефтепродуктов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Целевой показатель: 18. Формирование резерва других ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Целевой показатель: 19. Формирование запасов продовольственных 
товаров в целях гражданской обороны. 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов на финан-
сирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 н

а 
до

ст
и-

ж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
-

ле
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 258 662,412 32 748,800 43 295,820 54 020,392 46 678,200 43 840,700 38 078,500
2. Местный бюджет 250 368,716 32 427,600 37 782,424 51 561,292 46 678,200 43 840,700 38 078,500
3. Областной бюджет, в том числе: 8 293,696 321,200 5 513,396 2 459,100 0,000 0,000 0,000

4.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муни-
ципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

8 293,696 321,200 5 513,396 2 459,100 0,000 0,000 0,000

5. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
6. Капитальные вложения: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
7. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
9. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
11. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
12. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
15. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
16. Прочие нужды: 258 662,412 32 748,800 43 295,820 54 020,392 46 678,200 43 840,700 38 078,500
17. Местный бюджет 250 368,716 32 427,600 37 782,424 51 561,292 46 678,200 43 840,700 38 078,500
18. Областной бюджет, в том числе: 8 293,696 321,200 5 513,396 2 459,100 0,000 0,000 0,000

19.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муни-
ципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

8 293,696 321,200 5 513,396 2 459,100 0,000 0,000 0,000

20. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
21. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Целевой показатель: 20. Формирование запасов медицинского иму-
щества и медикаментов в целях гражданской обороны.
Целевой показатель: 21. Формирование запасов иных средств в це-
лях гражданской обороны. 
Целевой показатель: 22. Количество мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности.
Целевой показатель: 23. Количество информируемого населения о 
первичных мерах пожарной безопасности.
Целевой показатель: 24. Очистка городских лесов от захламленности.
Целевой показатель: 25. Установка форм лесной наглядной агитации 
(аншлагов, лесных знаков и иных объявлений) в течение года

7.

Объемы 
финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы 
по годам реа-
лизации, 
тыс. рублей

ВСЕГО: 254 763,26868, в том числе:
2023 год – 32 748,80000;
2024 год – 43 295,81996;
2025 год – 54 020,39159;
2026 год – 43 028,20000;
2027 год – 43 840,70000;
2028 год – 38 078,50000; 
 из них:
местный бюджет: 248 928,67286, в том числе:
2023 год – 32 427,60000;
2024 год – 37 782,42414;
2025 год – 51 561,29159;
2026 год – 43 028,20000;
2027 год – 43 840,70000;
2028 год – 38 078,50000; 
областной бюджет: 5 834,59582, в том числе:
2023 год – 321,20000;
2024 год – 5 513,39582;
2025 год – 2 459,10000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000;
внебюджетные источники: 0,000000, в том числе:
2023 год – 0,000000;
2024 год – 0,000000;
2025 год – 0,000000;
2026 год – 0,000000;
2027 год – 0,000000;
2028 год – 0,000000

8.

Адрес разме-
щения 
муниципаль-
ной програм-
мы в инфор-
мационно-те-
лекоммуника-
ционной сети 
«Интернет»

http://www.gorodlesnoy.ru

Приложение № 2 
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.08.2025 № 864 
Приложение № 2 
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасно-
сти на территории городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории город-
ского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 32 14 августа 2025г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

22. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной «
23. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 24 624,004 2 327,500 8 248,304 4 163,700 3 608,700 3 755,400 2 520,400
24. Местный бюджет 19 154,368 2 327,500 3 491,468 3 450,900 3 608,700 3 755,400 2 520,400
25. Областной бюджет, в том числе: 5 469,636 0,000 4 756,836 712,800 0,000 0,000 0,000

26.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на соци-
ально-экономическое и инфраструктурное развитие городских 
округов, на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии

5 469,636 0,000 4 756,836 712,800 0,000 0,000 0,000

27. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
28. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
29. Капитальные вложения
30. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
31. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
32. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
33. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
34. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
35. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

36.
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
всего,  
в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

37. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
38. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
39. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
40. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
41. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
42. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
43. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
44. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
45. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
46. Прочие нужды
47. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 24 624,004 2 327,500 8 248,304 4 163,700 3 608,700 3 755,400 2 520,400
48. Местный бюджет 19 154,368 2 327,500 3 491,468 3 450,900 3 608,700 3 755,400 2 520,400
49. Областной бюджет, в том числе: 5 469,636 0,000 4 756,836 712,800 0,000 0,000 0,000

50.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на соци-
ально-экономическое и инфраструктурное развитие городских 
округов, на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии

5 469,636 0,000 4 756,836 712,800 0,000 0,000 0,000

51. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
52. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
53. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной»

54.

Мероприятие 1. Организация работы межведомственной ко-
миссии по профилактике правонарушений в городском округе 
«Город Лесной» (МКПП),  информационное освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                 
МАУ ЦИиОС 4, 9, 11

55.
Мероприятие 2. Создание условий для деятельности местной 
общественной организации Добровольная Народная Дружина 
городского округа «Город Лесной»

6 150,100 910,000 1 010,000 1 181,600 983,100 1 026,600 1 038,800 администрация 
городского округа 
«Город Лесной»

6

56. Местный бюджет 6 150,100 910,000 1 010,000 1 181,600 983,100 1 026,600 1 038,800

57. Мероприятие 3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК 
«Безопасный город» 9 657,667 801,400 1 948,467 2 196,700 2 015,200 2 095,900 600,000

МКУ «АСС» 458. Местный бюджет 9 108,867 801,400 1 948,467 1 647,900 2 015,200 2 095,900 600,000
59. Областной бюджет, в том числе: 548,800 0,000 0,000 548,800 0,000 0,000 0,000

60.

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюдже-
там муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие городских округов

548,800 0,000 0,000 548,800 0,000 0,000 0,000

61. Мероприятие 4. Модернизация правоохранительного сегмента 
АПК «Безопасный город» 4 756,836 0,000 4 756,836 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «АСС»

462. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
63. Областной бюджет, в том числе: 4 756,836 0,000 4 756,836 0,000 0,000 0,000 0,000

64.

Дотация из областного бюджета за достижение лучших показате-
лей социально-экономического развития муниципальных образо-
ваний по результатам интегрального рейтинга 4 756,836 0,000 4 756,836 0,000 0,000 0,000 0,000

65. Мероприятие 5. Обслуживание системы оповещения городского 
округа «Город Лесной», включая АПК «Грифон» 3 274,801 516,100 433,001 684,400 509,400 531,900 600,000

МКУ «АСС»

2166. Местный бюджет 3 110,801 516,100 433,001 520,400 509,400 531,900 600,000
67. Областной бюджет, в том числе: 164,000 0,000 0,000 164,000 0,000 0,000 0,000

68.

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюдже-
там муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие городских округов

164,000 0,000 0,000 164,000 0,000 0,000 0,000

69. Мероприятие 6. Развитие системы оповещения городского округа 
«Город Лесной», включая проектно-сметную документацию 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 180,000

МКУ «АСС» 21, 2370. Местный бюджет 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 180,000
71. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72.
Мероприятие 7. Изготовление и распространение печатной про-
дукции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календа-
рей, баннеров, билбордов, закладок  

99,346 9,100 13,950 15,496 20,000 20,000 20,800 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

73. Местный бюджет 99,346 9,100 13,950 15,496 20,000 20,000 20,800
74. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной»

75.
Мероприятие 8. Организация деятельности антитеррористиче-
ской комиссии в городском округе «Город Лесной» (АТК), информа-
ционное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - отдел режима,                                                         
МАУ ЦИиОС  4, 11, 13

76. Мероприятие 9. Проведение проверок готовности образователь-
ных  учреждений к новому учебному году - - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
ОМВД России по 
ЗАТО г. Лесной 
(по согласованию), 
МКУ «Управление 
образования», 
ТКДНиЗП (по согла-
сованию), 
ФГКУ «СУ ФПС № 
6 МЧС России» (по 
согласованию)

4, 11, 12



14 августа 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 32

(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Продолжение на стр. 5).

77.
Мероприятие 10. Проведение проверок обеспечения комплекс-
ной безопасности и антитеррористической защищенности оздо-
ровительных  лагерей

- - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
ОМВД России по 
ЗАТО г. Лесной (по 
согласованию), 
МКУ «Управление 
образования», 
ТКДНиЗП (по 
согласованию), 
ФГКУ «СУ ФПС № 
6 МЧС России» (по 
согласованию)                                      

4, 11

78.
Мероприятие 11. Оборудование образовательных, культурных, 
спортивных, социальных  объектов городского округа «Город 
Лесной» системами видеонаблюдения 

- - - - - - -

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ «Отдел культу-
ры», ОФКСиСП, 
УСП № 17 (по согла-
сованию)

12

79.

Мероприятие 12. Проведение проверок мест (зданий, сооруже-
ний), предназначенных для проведения мероприятий с массовым 
пребыванием людей, мест массового пребывания людей на пред-
мет обеспечения антитеррористической защищенности

- - - - - - -

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ «Отдел культу-
ры», ОФКСиСП

4, 11

80.

Мероприятие 13. Изготовление и распространение печатной и 
сувенирной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей, закладок, баннеров, билбордов, флажков, 
браслетов, брелоков, ручек

64,150 17,200 7,500 9,450 10,000 10,000 10,000 отдел режима, 
ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР

4, 13

81. Местный бюджет 64,150 17,200 7,500 9,450 10,000 10,000 10,000
82. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной»

83.

Мероприятие 14. Организация деятельности межведомственной 
комиссии по профилактике экстремизма в городском округе 
«Город Лесной» (МКПЭ), информационное освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                   
МАУ ЦИиОС  4, 9

84.

Мероприятие 15. Организация деятельности Консультативного 
совета по взаимодействию с национальными и религиозными об-
щественными объединениями  городского округа «Город Лесной», 
информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                 
МАУ ЦИиОС  4, 9

85.

Мероприятие 16. Организация и проведение воспитательной и 
просветительской работы среди детей и молодежи, направленной 
на профилактику  экстремизма и гармонизацию межнациональ-
ных отношений

- - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
МКУ «Управление 
образования», 
МКУ «Отдел куль-
туры»

4, 9

86.

Мероприятие 17. Изготовление и распространение печатной  и 
сувенирной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей, баннеров, билбордов, закладок, блокнотов, 
браслетов, брелоков, ручек

53,200 8,500 8,500 5,400 10,400 10,000 10,400 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

87. Местный бюджет 53,200 8,500 8,500 5,400 10,400 10,000 10,400
88. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной»

89.
Мероприятие 18. Организация деятельности антинаркотической 
комиссии городского округа «Город Лесной» (АНК), информацион-
ное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                        
МАУ ЦИиОС  4, 15, 16

90.
Мероприятие 19. Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на профилактику незаконного употребления нарко-
тиков

- - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
МКУ «Управление 
образования», 
МКУ «Отдел культу-
ры», ОФКСиСП

16

91.
Мероприятие 20. Проведение общественных мероприятий: 
велопробег «Я люблю жизнь!», региональный теннисный турнир 
«Юриада»

333,310 56,700 61,550 64,660 50,200 50,200 50,000  ОЗНиОБ 4, 16

92. Местный бюджет 333,310 56,700 61,550 64,660 50,200 50,200 50,000

93.

Мероприятие 21. Изготовление и распространение печатной  и 
сувенирной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, закладок, календарей, баннеров, билбордов, браслетов, 
брелоков, ручек

54,594 8,500 8,500 5,994 10,400 10,800 10,400 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

94. Местный бюджет 54,594 8,500 8,500 5,994 10,400 10,800 10,400

95. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

96. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 190 601,751 25 293,200 30 809,151 42 312,300 31 261,000 31 780,500 29 145,600
97. Местный бюджет 187 852,121 24 972,000 30 127,021 40 566,000 31 261,000 31 780,500 29 145,600
98. Областной бюджет, в том числе: 2 749,630 321,200 682,130 1 746,300 0,000 0,000 0,000

99.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муни-
ципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

2 749,630 321,200 682,130 1 746,300 0,000 0,000 0,000

100. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
101. Капитальные вложения
102. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
103. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
104. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
105. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
106. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
107. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

108. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-кон-
структорские работы», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

109. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
110. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
111. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
112. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
113. Прочие нужды
114. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 190 601,751 25 293,200 30 809,151 42 312,300 31 261,000 31 780,500 29 145,600
115. Местный бюджет 187 852,121 24 972,000 30 127,021 40 566,000 31 261,000 31 780,500 29 145,600
116. Областной бюджет, в том числе: 2 749,630 321,200 682,130 1 746,300 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 32 14 августа 2025г. 5

(Окончание на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

117.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муни-
ципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

2 749,630 321,200 682,130 1 746,300 0,000 0,000 0,000

118. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
119. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

120.

Мероприятие 1. Организация деятельности комиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности городского округа «Город Лесной», 
информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                         
МАУ ЦИиОС  20, 23

121.

Мероприятие 2. Организация и проведение командно-штабных 
учений и тренировок звена городского округа «Город Лесной» 
подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций с привлечением служб 
жизнеобеспечения

- - - - - - - МКУ «АСС»,                                                                  
ОЗНиОБ 20, 21, 23

122.
Мероприятие 3. Формирование городского резерва для обеспе-
чения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

364,300 0,000 0,000 100,000 80,000 80,300 104,000 администрация 
городского округа 
«Город Лесной»

23

123. Местный бюджет 364,300 0,000 0,000 100,000 80,000 80,300 104,000

124.
Мероприятие 4. Обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского 
округа «Город Лесной»

185 348,751 25 253,200 30 669,151 37 609,300 31 149,000 31 668,100 29 000,000
МКУ «АСС» 20, 23

125. Местный бюджет 182 599,121 24 932,000 29 987,021 35 863,000 31 149,000 31 668,100 29 000,000
126. Областной бюджет, в том числе: 2 749,630 321,200 682,130 1 746,300 0,000 0,000 0,000

127.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муни-
ципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

2 749,630 321,200 682,130 1 746,300 0,000 0,000 0,000

128.
Мероприятие 5. Ремонт оконных и дверных заполнений в здании 
муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ “АСС” 20, 23

129. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
130. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

131.
Мероприятие 6. Развитие материально-технической базы муници-
пального казенного учреждения “Аварийно-спасательная служба” 
городского округа “Город Лесной”

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ “АСС” 20, 23

132. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

133.

Мероприятие 7. Изготовление и распространение печатной 
продукции, сувенирной продукции, средств наглядной агитации: 
магнитов, буклетов, баннеров, листовок,  закладок, календарей,  
билбордов, ежедневников, ручек, пакетов, блокнотов

225,700 40,000 40,000 40,000 32,000 32,100 41,600 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 23, 24

134. Местный бюджет 225,700 40,000 40,000 40,000 32,000 32,100 41,600

135. Мероприятие 8. Разработка и согласование паспортов и планов 
городского округа “Город Лесной” 450,000 0,000 100,000 350,000 0,000 0,000 0,000 администрация 

городского округа 
“Город Лесной”

23
136. Местный бюджет 450,000 0,000 100,000 350,000 0,000 0,000 0,000

137. Мероприятие 9. Приобретение средств индивидуальной защиты – 
противогазов (для нужд МКУ “УГХ”) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ “УГХ” 23

138. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

139. Мероприятие 10. Приобретение средств индивидуальной защиты 
– противогазов (для нужд МКУ “АСС”) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ “АСС” 20

140. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

141.

Мероприятие 11. Формирование резерва материальных ресурсов 
с целью использования при ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории городского 
округа “Город Лесной”

2 501,000 0,000 0,000 2 501,000 0,000 0,000 0,000 администрация 
городского округа 
“Город Лесной”

25, 26, 27, 
28, 29, 30

142. Местный бюджет 2 501,000 0,000 0,000 2 501,000 0,000 0,000 0,000

143.

Мероприятие 12. Формирование запасов материально-техниче-
ских, продовольственных, медицинских и иных средств в целях 
гражданской обороны на территории городского округа “Город 
Лесной”

1 700,000 0,000 0,000 1 700,000 0,000 0,000 0,000 администрация 
городского округа 
“Город Лесной”

31,32,33

144. Местный бюджет 1 700,000 0,000 0,000 1 700,000 0,000 0,000 0,000
145. Мероприятие 13. Изготовление баннеров “План эвакуации” 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 0,000 0,000 МКУ “УГХ” 23,24146. Местный бюджет 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 0,000 0,000
147. Подпрограмма № 3 “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа “Город Лесной”
148. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 8 024,736 1 971,500 1 321,136 1 158,900 1 108,600 1 154,700 1 309,900
149. Местный бюджет 8 024,736 1 971,500 1 321,136 1 158,900 1 108,600 1 154,700 1 309,900
150. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
151. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
152. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
153. Капитальные вложения
154. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
155. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
156. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
157. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
158. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
159. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
160. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
161. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
162. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
163. Прочие нужды
164. Местный бюджет 8 024,736 1 971,500 1 321,136 1 158,900 1 108,600 1 154,700 1 309,900
165. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
166. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
167. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

168.

Мероприятие 1. Разработка и совершенствование муниципальных 
правовых актов по реализации полномочий по обеспечению пер-
вичных мер пожарной безопасности на территории городского 
округа “Город Лесной”

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                
МКУ “АСС” 37,38

169. Местный бюджет - - - - - - -

170. Мероприятие 2. Предупреждение и ограничение распростране-
ния лесных пожаров 6 651,143 1 881,500 1 199,743 1 030,000 1 008,200 1 052,800 478,900 МКУ “УГХ” 38,42,43

171. Местный бюджет 6 651,143 1 881,500 1 199,743 1 030,000 1 008,200 1 052,800 478,900

172.

Мероприятие 3. Организация и выполнение работ по обустрой-
ству противопожарных минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания 
лесных массивов и сельскохозяйственных угодий

504,300 90,000 90,000 90,000 72,000 72,300 90,000 МБУ “ДООЦ 
“Солнышко”,                                                                                     
МКУ “УГХ”

37

173. Местный бюджет 504,300 90,000 90,000 90,000 72,000 72,300 90,000



14 августа 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 32

(Продолжение на стр. 7).

(Окончание Начало на стр. 1).

174.
Мероприятие 4. Изготовление и распространение печатной про-
дукции, средств наглядной агитации: буклетов, баннеров, листо-
вок, закладок, календарей, билбордов

80,500 0,000 10,000 38,900 10,400 10,800 10,400 ОЗНиОБ, 
МКУ “АСС”, 
УДОИАиОР

38

175. Местный бюджет 80,500 0,000 10,000 38,900 10,400 10,800 10,400

176.
Мероприятие 5. Эксплуатация и техническое обслуживание 
береговых колодцев и подъездов к водоемам для забора воды 
пожарными машинами, пожарных емкостей

730,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 730,600 МКУ “УГХ” 37

177. Местный бюджет 730,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 730,600

178. Мероприятие 6. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ 
“АСС”) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ “АСС” 37

179. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

180. Мероприятие 7. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ 
“УГХ”) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ “УГХ” 37181. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

182. Мероприятие 8. Приобретение оборудования для тушения лесных 
пожаров (для нужд МКУ “УГХ”) 22,211 0,000 21,393 0,000 18,000 18,800 0,000

183. Местный бюджет 22,211 0,000 21,393 0,000 18,000 18,800 0,000
184. Подпрограмма № 4 “Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа “Город Лесной”
185. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 35 411,921 3 156,600 2 917,229 6 385,492 10 699,900 7 150,100 5 102,600
186. Местный бюджет 35 337,491 3 156,600 2 842,799 6 385,492 10 699,900 7 150,100 5 102,600
187. Областной бюджет, в том числе: 74,430 0,000 74,430 0,000 0,000 0,000 0,000
188. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
189. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
190. Капитальные вложения
191. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
192. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
193. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
194. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
195. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
196. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
197. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
198. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
199. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000
200. Прочие нужды
201. Местный бюджет 35 337,491 3 156,600 2 842,799 6 385,492 10 699,900 7 150,100 5 102,600
202. Областной бюджет, в том числе: 74,430 0,000 74,430 0,000 0,000 0,000 0,000
203. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
204. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

205. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Управление городского хозяйства” 34 731,921 2 476,600 2 917,229 6 385,492 10 699,900 7 150,100 5 102,600

МКУ “УГХ” 42,43206. Местный бюджет 34 657,491 2 476,600 2 842,799 6 385,492 10 699,900 7 150,100 5 102,600
207. Областной бюджет, в том числе: 74,430 0,000 74,430 0,000 0,000 0,000 0,000

208.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на 
обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного 
самоуправления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников,зарабатная плата которых определяется 
в соответсвии с указами Президента Российской Федерации, в том 
числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

74,430 0,000 74,430 0,000 0,000 0,000 0,000

209. Мероприятие 2. Развитие материально-технической базы учреж-
дений 680,000 680,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ “УГХ” 42,43

210. Местный бюджет 680,000 680,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2025                                                                                                                                                         № 878
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город 
Лесной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103), в связи с обращением главных распоря-
дителей бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муници-
пального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации го-
родского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации рас-
ходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями 
Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184), главным 
распорядителям бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», 
муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом админи-
страции городского округа «Город Лесной», в общей сумме 41 589,92294 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие 
изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 
(прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                               С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.08.2025 № 878

ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
и-

те
ля

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Код целе-
вой статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2025 год,
тыс. рублей

увеличение уменьшение

1 2 3 4 5 6 7
901       Администрация городского округа «Город Лесной» 41 193,37496 41 193,37496
901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 250,00000 7 314,50000

901 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 11 083,00000

901 0104 9000000000   Непрограммные направления деятельности 11 083,00000
901 0104 9000011110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 11 083,00000

901 0104 9000011110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 083,00000  

901 0113     Другие общегосударственные вопросы 167,00000 7 314,50000

901 0113 0900000000   Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Го-
род Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 2023-2028 годы» 1 627,00000

901 0113 0990000000   Обеспечивающая подпрограмма 1 627,00000
901 0113 0990010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1 627,00000

901 0113 0990010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   1 627,00000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 32 14 августа 2025г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 6).

901 0113 1300000000   Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 
2024-2029 годы» 167,00000

901 0113 1300010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 167,00000
901 0113 1300010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 167,00000  
901 0113 9000000000   Непрограммные направления деятельности 5 687,50000
901 0113 9000010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 2 577,50000

901 0113 9000010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   2 361,35000

901 0113 9000010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   199,38100
901 0113 9000010120 800 Иные бюджетные ассигнования   16,76900
901 0113 9000010121   Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания» 3 110,00000

901 0113 9000010121 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   3 110,00000

901 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 871,20000 4 581,20000

901 0310     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безо-
пасность 871,20000 4 231,20000

901 0310 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на терри-
тории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 871,20000 3 695,20000

901 0310 0410000000   Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной» 684,40000
901 0310 0410010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 520,40000
901 0310 0410010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 520,40000

901 0310 0410040800   Социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены орга-
низации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии 164,00000

901 0310 0410040800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   164,00000

901 0310 0420000000   Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 871,20000 3 010,80000

901 0310 0420010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 3 010,80000

901 0310 0420010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   3 010,80000

901 0310 0420010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 707,20000
901 0310 0420010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 707,20000

901 0310 0420040800   Социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены орга-
низации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии 164,00000

901 0310 0420040800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 164,00000  

901 0310 1700000000   Муниципальная программа «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории город-
ского округа «Город Лесной», на 2024-2028 годы» 536,00000

901 0310 1700010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 536,00000

901 0310 1700010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   536,00000

901 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 350,00000

901 0314 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на терри-
тории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 350,00000

901 0314 0420000000   Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 350,00000

901 0314 0420010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 350,00000
901 0314 0420010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   350,00000
901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 334,07317 939,95560
901 0407     Лесное хозяйство 520,00000 5,86158

901 0407 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на терри-
тории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 520,00000 5,86158

901 0407 0440000000   Подпрограмма «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной» 520,00000 5,86158

901 0407 0440010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 520,00000 5,86158

901 0407 0440010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 520,00000  

901 0407 0440010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   5,86158
901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20 814,07317 934,09402

901 0409 0800000000   Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 
годы» 20 814,07317 934,09402

901 0409 0810000000   Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 100,00000
901 0409 081009Д130   Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 100,00000
901 0409 081009Д130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   100,00000
901 0409 0820000000   Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной» 24,98377
901 0409 082009Д500   Обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 24,98377
901 0409 082009Д500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24,98377  

901 0409 0840000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства город-
ского округа «Город Лесной» 20 789,08940 834,09402

901 0409 084009Д700   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках осуществления дорожной деятельности 20 789,08940 834,09402

901 0409 084009Д700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 20 776,50000  

901 0409 084009Д700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   834,09402
901 0409 084009Д700 800 Иные бюджетные ассигнования 12,58940  
901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 738,10179 28 357,71936
901 0502     Коммунальное хозяйство 276,19048 22 500,00000

901 0502 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 276,19048 22 500,00000

901 0502 0710000000   Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 276,19048 22 500,00000

901 0502 0710010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 22 500,00000
901 0502 0710010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   7 000,00000
901 0502 0710010130 800 Иные бюджетные ассигнования   15 500,00000
901 0502 0710010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 276,19048
901 0502 0710010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 276,19048  
901 0503     Благоустройство 683,91131 5 848,54613

901 0503 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 451,70860 45,34988

901 0503 0740000000   Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной» 451,70860 45,34988
901 0503 0740010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 106,10860
901 0503 0740010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 106,10860  
901 0503 0740010730   Озеленение и ландшафтное оформление улиц 45,34988
901 0503 0740010730 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   45,34988
901 0503 0740010740   Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 345,60000
901 0503 0740010740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,60000  

901 0503 1400000000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-
2030 годы» 5 800,00000

901 0503 1410000000   Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 5 800,00000
901 0503 1410010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 5 800,00000
901 0503 1410010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   5 800,00000

901 0503 1900000000  
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электриче-
ской энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения городского округа «Город лесной» на 2022-2027 
годы»

232,20271 3,19625

901 0503 1900010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 232,20271 3,19625
901 0503 1900010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 232,20271  
901 0503 1900010130 800 Иные бюджетные ассигнования   3,19625



14 августа 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 32

(Продолжение на стр. 9).

(Окончание. Начало на стр. 6).

901 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6 778,00000 9,17323

901 0505 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 6 778,00000 9,17323

901 0505 0750000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 6 778,00000 9,17323

901 0505 0750010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 6 778,00000 9,17323

901 0505 0750010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6 778,00000  

901 0505 0750010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   9,07023
901 0505 0750010120 800 Иные бюджетные ассигнования   0,10300

902       Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 
«Город Лесной» 396,54798 396,54798

902 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11,06848 2,56800
902 0113     Другие общегосударственные вопросы 11,06848 2,56800

902 0113 0600000000   Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2025-2030 годы» 11,06848 2,56800

902 0113 0610000000   Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 11,06848
902 0113 0610010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 11,06848
902 0113 0610010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,06848  
902 0113 0650000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 2,56800
902 0113 0650010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 2,56800
902 0113 0650010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   2,56800
902 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 385,47950 393,97998
902 0501     Жилищное хозяйство 385,47950 393,97998

902 0501 0600000000   Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2025-2030 годы» 8,50048

902 0501 0610000000   Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 8,50048
902 0501 0610010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 8,50048
902 0501 0610010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   8,50048

902 0501 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 385,47950 385,47950

902 0501 0720000000   Подпрограмма «Повышение качества условий проживания населения городского округа «Город Лесной» 385,47950 385,47950

902 0501 0720010700   Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для прожи-
вания 385,47950 385,47950

902 0501 0720010700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 385,47950  
902 0501 0720010700 800 Иные бюджетные ассигнования   385,47950

        Итого: 41 589,92294 41 589,92294

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2025                                                                                                                                                         № 880
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 05.05.2023 № 544 «О создании межведомственной комиссии по вопросам 

финансовой дисциплины и мобилизации доходов местного бюджета городского 
округа «Город Лесной»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
22.08.2012 № 899-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области по укрепле-
нию финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета», руководствуясь Уставом 
городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
05.05.2023 № 544 «О создании межведомственной комиссии по вопросам финансовой дис-
циплины и мобилизации доходов местного бюджета городского округа «Город Лесной», сле-
дующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 главы 5 Положения о межведомственной комиссии по вопро-
сам финансовой дисциплины и мобилизации доходов местного бюджета городского округа 
«Город Лесной» в новой редакции:

«7. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе. Формой 
ее работы являются заседания, которые могут быть проведены как в очной форме, так и в 
дистанционном формате проведения адресной работы с представителями хозяйствующих 
субъектов и физическими лицами с целью обеспечения соблюдения законодательства и по-
вышения собираемости платежей в бюджет.».

1.2.  Изложить пункты 3, 6 Состава межведомственной комиссии по вопросам фи-
нансовой дисциплины и мобилизации доходов местного бюджета городского округа «Го-
род Лесной» в новой редакции: 

«3. Арбузов 
Игорь Николаевич

– заместитель председателя муниципального казенного учреж-
дения «Комитет по управлению имуществом администрации 
городского округа «Город Лесной».»;

«6. Подильчук 
Елена Валерьевна

– начальник отделения – старший судебный пристав Лесного го-
родского отделения Главного управления Федеральной службы 
судебных приставов по Свердловской области (по согласова-
нию).».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

Глава городского округа 
«Город Лесной» 	                                                                                            С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2025                             			                                                                                 № 881
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка насе-
ления городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.08.2022 № 1027

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, реше-
нием Думы городского округа «Город Лесной» от 25.06.2025 № 184 «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете город-
ского округа «Город Лесной» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 21.07.2025 № 782 «О перемеще-
нии бюджетных ассигнований в 2025 и плановом 2026 годах», приказами муниципального 
казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» от 25.06.2025 № 66, от 24.07.2025 № 75 «О внесении изме-
нений в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения город-
ского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.08.2022 № 1027 «Об 
утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского 
округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 08.02.2023 № 133, от 05.04.2023 № 378, 
от 04.08.2023 № 962, от 26.09.2023 № 1221, от 08.11.2023 №  1428, от 25.12.2023 № 1664, от 
27.02.2024 № 215, от 22.04.2024 № 514, от 10.07.2024 № 805, от 30.09.2024 № 1114, от 11.11.2024 
№ 1273, от 13.12.2024 № 1430, от 28.12.2024 № 1542, от 14.02.2025 № 165, от 11.04.2025 № 422, 
от 30.06.2024 № 705), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. руб.» Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

«ВСЕГО – 1 712 653,92858,
2023 год – 267 705,60000, 
2024 год – 293 784,22616, 
2025 год – 284 567,35006, 
2026 год – 282 218,13882, 
2027 год – 292 189,30677, 
2028 год – 292 189,30677;
из них: 
местный бюджет: 47 850,92315, 
в том числе: 
2023 год – 6 531,90000, 
2024 год – 9 068,62315, 
2025 год – 11 214,80000, 
2026 год – 6 816,40000,
2027 год – 7 109,60000,
2028 год – 7 109,60000;
областной бюджет: 1 297 557,84000, 
в том числе: 
2023 год – 201 688,90000, 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 32 14 августа 2025г. 9
(Продолжение. Начало на стр. 8).

(Продолжение на стр. 10).

2024 год – 220 533,14000, 
2025 год – 209 169,10000, 
2026 год – 216 287,90000, 
2027 год – 224 939,40000,
2028 год – 224 939,40000,
федеральный бюджет: 223 042,80000, 
в том числе: 
2023 год – 38 306,90000, 
2024 год – 41 706,80000, 
2025 год – 40 051,90000,
2026 год – 34 317,20000,
2027 год – 34 330,00000,
2028 год – 34 330,00000,
внебюджетные источники: 144 202,36543, 
в том числе:
2023 год – 21 177,90000, 
2024 год – 22 475,66301, 
2025 год – 24 131,55006,

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.08.2025  № 881
Приложение № 1
к муниципальной программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 
годы»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица  
измерения

Значение целевого показателя
Источник значений показателей2023 

год
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

2028 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» 

2. Цель 1: Повышение качества жизни населения, обеспечение социальной стабильности и развитие гражданского общества в городском округе «Город Лесной» посредством форми-
рования системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3. Задача 1: Поддержка деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций, участвующих в решении социально значимых проблем, реализации социально зна-
чимых проектов

4. Целевой показатель 1. Количество общественных объединений, неком-
мерческих организаций, получивших меры поддержки единиц 18 18 18 18 18 18 отчет о результатах деятельности АНО 

«ЦПСПН ГО Лесной»

5. Задача 2: Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых социально ориентированными некоммерческими организациями в области социальной поддержки граждан, жи-
лищно-коммунальной сфере и сфере правового просвещения населения

6. Целевой показатель 2. 
Количество фактов предоставления мер социальной поддержки детям единиц 4900 5500 5000 4500 4500 4500 отчет о результатах деятельности АНО 

«ЦПСПН ГО Лесной»

7.
Целевой показатель 3. Количество фактов предоставления мер социаль-
ной поддержки, в том числе в области оказания жилищно-коммунальных 
услуг и правового просвещения

единиц 750 870 820 450 450 450 отчет о результатах деятельности АНО 
«ЦПСПН ГО Лесной»

8. Подпрограмма 2 «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город Лесной» 

9. Цель 2: Предоставление населению городского округа «Город Лесной» мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

10. Задача 3: Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

11. Целевой показатель 4. Количество семей, которым предоставлены субси-
дии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг единиц 600 500 500 500 500 500

форма федерального статистического наблю-
дения № 22-ЖКХ (субсидии), формируемая 
МБУ «РКЦ» ежеквартально

12. Задача 4: Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, оказание мер социальной поддержки, кото-
рые относятся к ведению Российской Федерации

13.

Целевой показатель 5. Количество граждан, которым предоставлены 
меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, которые относятся к ведению 
Российской Федерации, имеющих право и заявившихся в соответствии с за-
конодательством в МБУ «Расчетно-кассовый центр» (федеральный бюджет) 

человек 2800 2820 3240 2740 2740 2740
форма федерального статистического наблю-
дения № 26-ЖКХ, формируемая 
МБУ «РКЦ» ежеквартально

14. Задача 5: Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, на уплату взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме, оказание мер социальной поддержки, которые относятся к полномочиям Свердловской области

15.

Целевой показатель 6. Количество граждан, которым предоставлены 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг, на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, относящихся к ведению субъекта Российской 
Федерации, имеющих право и заявившихся в соответствии с законодатель-
ством в МБУ «РКЦ» (областной бюджет)

человек 9500 9500 9800 9150 9150 9150

форма федерального статистического наблю-
дения 
№ 26-ЖКХ, формируемая 
МБУ «РКЦ» ежеквартально

16. Цель 3: Удовлетворение общественных потребностей населения городского округа «Город Лесной»

17.
Задача 6: Прием заявлений, выдача документов, а также оказание других услуг в области жилищно-коммунального хозяйства (прием и выдача документов для регистрации граж-
дан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача документов для снятия гражданина с регистрационного 
учета по месту жительства в муниципальном жилом фонде)

18.

Целевой показатель 7. Количество принятых заявлений, документов на 
регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по 
месту жительства в муниципальном жилом фонде и снятия граждан с реги-
страционного учета по месту жительства в муниципальном жилом фонде 
городского округа «Город Лесной»

единиц 290 200 300 300 300 300 журнал учета принятых заявлений МБУ «РКЦ»

19. Задача 7: Организация работы с обращениями граждан – жителей присоединенных территорий городского округа «Город Лесной» в части рассмотрения вопросов местного значе-
ния

20.
Целевой показатель 8. Количество обращений граждан – жителей при-
соединенных территорий городского округа «Город Лесной» по вопросам 
местного значения

единиц 420 420 420 420 420 420

журнал учета приема граждан поселков 
Чащавита, Ёлкино, Бушуевка, Таёжный сотруд-
никами МБУ «РКЦ»; справка о численности 
обратившихся

21. Задача 8: Работа по ведению учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа «Город Лесной»

22.
Целевой показатель 9. Количество личных подсобных хозяйств на терри-
тории городского округа «Город Лесной», внесенных для учета в похозяй-
ственную книгу

единиц 1041 666 667 963 963 963 данные книг похозяйственного учета (МБУ 
«РКЦ»)

23. Целевой показатель 9.1. Количество приобретенных планшетных ком-
пьютеров единиц 5 0 0 0 0 0 сведения бухгалтерской отчетности МБУ 

«РКЦ»

24. Задача 9: Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа «Город Лесной»

25. Целевой показатель 10. Количество умерших человек на территории го-
родского округа «Город Лесной»* человек 1 4 4 4 4 4

журнал учета регистрации заявлений, приня-
тых от граждан на организацию ритуальных 
услуг (МБУ «РКЦ»)

26. Цель 4: Выполнение учреждением работ, услуг для создания условий качественного и своевременного осуществления мер социальной поддержки в жилищно-коммунальной сфере

27. Задача 10: Оказание услуг физическим и юридическим лицам по начислению, учету и сбору платежей за жилищно-коммунальные и иные услуги

2026 год – 24 796,63882,
2027 год – 25 810,30677,
2028 год – 25 810,30677». 
1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-

ной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 
2023–2028 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3.  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 
годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта 
Виноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                                            С.Е. Черепанов



14 августа 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10 № 32

(Продолжение. Начало на стр. 8).

(Продолжение на стр. 11).

28. Целевой показатель 11. Количество лицевых счетов, по которым произ-
водится начисление и учет платежей за жилищно-коммунальные услуги единиц 27500 27700 27700 28150 28150 28150 база данных МБУ «РКЦ» и бухгалтерского 

учета

29.

Целевой показатель 12. Количество лицевых счетов 
в программе для ЭВМ «Контур ЖКХ», модуль АС-ПДИ – годовой пакет об-
новлений, для расчета меры социальной поддержки по частичному осво-
бождению от платы за коммунальные услуги

единиц 25386 25386 26486 25386 25386 25386 база данных МБУ «РКЦ» 
и бухгалтерского учета

30. Задача 11: Оказание услуг юридическим лицам по сбору, начислению и учету платежей за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (найм)

31. Целевой показатель 13. Количество лицевых счетов, по которым произ-
водится начисление и учет платежей (найм) единиц 1380 1110 1110 1110 1110 1110 база данных МБУ «РКЦ»

 и бухгалтерского учета

32. Цель 5: Предоставление дополнительной меры социальной поддержки семье гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации и убывшего для прохождения военной службы

33.

Задача 12: Предоставление единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат городов Качканар, 
Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 
Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, 
зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту

34.

Целевой показатель 14. Предоставление дополнительной меры со-
циальной поддержки семье гражданина, убывшего для прохождения 
военной службы через Военный комиссариат городов Качканар, Лесной 
и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области или пункт от-
бора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 
1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной служ-
бы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в спи-
ски воинских частей и проходящего военную службу по контракту

единиц 0 87 12 0 0 0 сведения бухгалтерской отчетности МБУ 
«РКЦ»

*Умершие (погибшие), не имеющие супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими по-
гребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами 
внутренних дел его личности (Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»).

Приложение 
к Приложению № 1 муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город 
Лесной» на 2023–2028 годы»

Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»
Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» определяет 
порядок расчета целевых показателей муниципальной программы, приведенных в прило-
жении № 1 к Программе.

Значения целевых показателей 1–3 формируются на основе данных, представ-

ляемых АНО «ЦПСПН ГО Лесной» в рамках отчета о результатах реализации мероприятий 
Программы.

Значения целевых показателей 4–14 формируются на основе данных, представляе-
мых МБУ «РКЦ» в рамках отчета о результатах реализации мероприятий Программы.

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов  
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно-
го обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 н

а 
до

ст
и-

ж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
-

ле
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по программе, в том числе: 1 712 653,929 267 705,600 293 784,226 284 567,350 282 218,139 292 189,307 292 189,307

2. местный бюджет 47 850,923 6 531,900 9 068,623 11 214,800 6 816,400 7 109,600 7 109,600

3. областной бюджет, в том числе: 1 297 557,840 201 688,900 220 533,140 209 169,100 216 287,900 224 939,400 224 939,400

4.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

36,140 11,000 25,140 0,000 0,000 0,000 0,000

5. за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда 
Правительства Свердловской области 10 022,100 0,000 8 822,100 1 200,000 0,000 0,000 0,000

6. федеральный бюджет 223 042,800 38 306,900 41 706,800 40 051,900 34 317,200 34 330,000 34 330,000

7. внебюджетные источники 144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307

8. Капитальные вложения, всего

9. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, 
всего

11. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опыт-
но-конструкторские работы» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12. Прочие нужды, в том числе: 1 712 653,929 267 705,600 293 784,226 284 567,350 282 218,139 292 189,307 292 189,307

13. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

14. местный бюджет 47 850,923 6 531,900 9 068,623 11 214,800 6 816,400 7 109,600 7 109,600

15. областной бюджет, в том числе: 1 297 557,840 201 688,900 220 533,140 209 169,100 216 287,900 224 939,400 224 939,400

16.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

36,140 11,000 25,140 0,000 0,000 0,000 0,000

17. за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда 
Правительства Свердловской области 10 022,100 0,000 8 822,100 1 200,000 0,000 0,000 0,000

18. федеральный бюджет 223 042,800 38 306,900 41 706,800 40 051,900 34 317,200 34 330,000 34 330,000

19. внебюджетные источники 144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307

20. Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» 

21. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 39 669,600 5 413,400 7 717,300 9 673,300 5 460,600 5 702,500 5 702,500 АНО «ЦПСПН ГО 

Лесной» 

  Приложение № 2 
  к постановлению администрации  городского округа «Город Лесной» от 11.08.2025 № 881 
  Приложение № 2 
  к муниципальной программе «Социальная  поддержка населения городского округа  город Лесной» на 2023–2028 
годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 32 14 августа 2025г. 11
(Продолжение. Начало на стр. 8).

(Окончание на стр. 12).

22. местный бюджет 39 669,600 5 413,400 7 717,300 9 673,300 5 460,600 5 702,500 5 702,500

23. областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

25. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

26. 1. Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

27. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

28. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские рабо-
ты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

29. Всего по направлению «Научно-исследовательские                                                                                 
и опытно-конструкторские работы» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

30. 3. Прочие нужды

31. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 39 669,600 5 413,400 7 717,300 9 673,300 5 460,600 5 702,500 5 702,500

32. местный бюджет 39 669,600 5 413,400 7 717,300 9 673,300 5 460,600 5 702,500 5 702,500

33. областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        

34. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

35. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

36.
Мероприятие 1. Оказание поддержки городским общественным 
организациям и объединениям, некоммерческим организациям 
социальной направленности, всего, из них:

22 486,200 3 400,000 3 906,400 4 252,400 3 538,000 3 694,700 3 694,700 АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 4

37. местный  бюджет 22 486,200 3 400,000 3 906,400 4 252,400 3 538,000 3 694,700 3 694,700

38.

Мероприятие 2. Предоставление  социально ориентирован-
ными некоммерческими организациями социальных услуг в 
области социальной поддержки и защиты граждан, консульта-
тивных, информационных, правовых  услуг, в сфере предостав-
ления жилищно-коммунальных услуг, всего, из них:    

17 183,400 2 013,400 3 810,900 5 420,900 1 922,600 2 007,800 2 007,800 АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 6, 7

39. местный бюджет 17 183,400 2 013,400 3 810,900 5 420,900 1 922,600 2 007,800 2 007,800

40. Подпрограмма 2 «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город Лесной»

41. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 1 672 984,329 262 292,200 286 066,926 274 894,050 276 757,539 286 486,807 286 486,807 МБУ «РКЦ»

42. местный бюджет 8 181,323 1 118,500 1 351,323 1 541,500 1 355,800 1 407,100 1 407,100

43. областной бюджет, в том числе: 1 297 557,840 201 688,900 220 533,140 209 169,100 216 287,900 224 939,400 224 939,400

44.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

36,140 11,000 25,140 0,000 0,000 0,000 0,000

45. за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда 
Правительства Свердловской области 10 022,100 0,000 8 822,100 1 200,000 0,000 0,000 0,000

46. федеральный бюджет, всего 223 042,800 38 306,900 41 706,800 40 051,900 34 317,200 34 330,000 34 330,000

47.
в том числе за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации по распоряжению Правительства 
Свердловской области от 27.11.2024 № 747-РП

6 681,000 0,000 6 681,000 0,000 0,000 0,000 0,000

48. внебюджетные источники 144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307

49. 1. Капитальные вложения

50. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

51. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские рабо-
ты

52. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опыт-
но-конструкторские работы» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

53. 3. Прочие нужды

54. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 672 984,329 262 292,200 286 066,926 274 894,050 276 757,539 286 486,807 286 486,807

55. местный бюджет 8 181,323 1 118,500 1 351,323 1 541,500 1 355,800 1 407,100 1 407,100

56. областной бюджет, в том числе: 1 297 557,840 201 688,900 220 533,140 209 169,100 216 287,900 224 939,400 224 939,400

57.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

36,140 11,000 25,140 0,000 0,000 0,000 0,000

58. за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда 
Правительства Свердловской области 10 022,100 0,000 8 822,100 1 200,000 0,000 0,000 0,000

59. федеральный бюджет, всего 223 042,800 38 306,900 41 706,800 40 051,900 34 317,200 34 330,000 34 330,000

60.
в том числе за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации по распоряжению Правительства 
Свердловской области от 27.11.2024 № 747-РП

6 681,000 0,000 6 681,000 0,000 0,000 0,000 0,000

61. внебюджетные источники 144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307

62. Раздел 1. Публичные обязательства, всего, в том числе: 1 510 542,400 239 984,800 268 895,800 249 221,000 250 605,100 259 269,400 259 269,400 МБУ «РКЦ»

63. местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

64. областной бюджет (компенсации) 1 202 041,700 185 752,100 199 958,300 194 216,600 201 985,300 210 064,700 210 064,700

65. областной бюджет (субсидии) 85 457,900 15 925,800 11 727,600 13 752,500 14 302,600 14 874,700 14 874,700

66. областной  бюджет (дополнительные меры социальной под-
держки) 10 022,100 0,000 8 822,100 1 200,000 0,000 0,000 0,000

67. федеральный бюджет, всего 223 042,800 38 306,900 41 706,800 40 051,900 34 317,200 34 330,000 34 330,000

68.
в том числе за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации по распоряжению Правительства 
Свердловской области от 27.11.2024 № 747-РП

6 681,000 0,000 6 681,000 0,000 0,000 0,000 0,000

69. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

70.
Мероприятие 1. Компенсации расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
всего, из них:

1 307 234,300 207 753,400 221 887,300 214 907,800 216 040,800 223 322,500 223 322,500 МБУ «РКЦ»

71. областной бюджет 1 085 504,600 169 656,200 180 414,600 174 970,000 181 968,800 189 247,500 189 247,500 15

72. федеральный бюджет, всего 221 729,700 38 097,200 41 472,700 39 937,800 34 072,000 34 075,000 34 075,000 13

73.
в том числе за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации по распоряжению Правительства 
Свердловской области от 27.11.2024 № 747-РП

6 681,000 0,000 6 681,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14 августа 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12 № 32

(Окончание. Начало на стр. 8).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 12 полос.

Заказ № 32359.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

74.
Мероприятие 2. Финансирование субсидий на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, всего, 
из них:

80 839,600 14 829,100 11 087,600 13 066,900 13 589,600 14 133,200 14 133,200 МБУ «РКЦ» 11

75. областной  бюджет 80 839,600 14 829,100 11 087,600 13 066,900 13 589,600 14 133,200 14 133,200

76.

Мероприятие 3. Предоставление единовременной денежной 
выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения во-
енной службы через Военный комиссариат городов Качканар, 
Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской 
области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 
разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Рос-
сийской Федерации, заключившего в период с 1 августа по 31 
декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с 
Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного 
в списки воинских частей и проходящего военную службу по 
контракту, всего, из них:

9 978,200 0,000 8 778,200 1 200,000 0,000 0,000 0,000 МБУ «РКЦ» 34

77. областной  бюджет, в том числе: 9 978,200 0,000 8 778,200 1 200,000 0,000 0,000 0,000

78. за счет средств иных межбюджетных трансфертов из резервно-
го фонда Правительства Свердловской области 9 978,200 0,000 8 778,200 1 200,000 0,000 0,000 0,000

79. местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

80.

Мероприятие 4. Создание условий для исполнения публичных 
обязательств (обеспечение деятельности  МБУ «РКЦ» по испол-
нению функций начисления и выплат субсидий  на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг и компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме отдельным категориям граждан, а также дополнительные 
меры социальной поддержки), всего, из них:

122 468,500 17 402,300 20 461,700 20 046,300 20 974,700 21 813,700 21 813,700 МБУ «РКЦ»

80. областной бюджет (компенсации) 116 537,100 16 095,900 19 543,700 19 246,600 20 016,500 20 817,200 20 817,200 15

81. областной бюджет (субсидии) 4 618,300 1 096,700 640,000 685,600 713,000 741,500 741,500 11

82. областной бюджет (дополнительные меры социальной под-
держки) 43,900 0,000 43,900 0,000 0,000 0,000 0,000

83. федеральный бюджет 1 313,100 209,700 234,100 114,100 245,200 255,000 255,000 13

84. Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий 
для удовлетворения общественных нужд, всего, из них: 152 419,829 22 307,400 23 852,126 25 673,050 26 152,439 27 217,407 27 217,407 МБУ «РКЦ»

85. местный бюджет 8 181,323 1 118,500 1 351,323 1 541,500 1 355,800 1 407,100 1 407,100

86. областной бюджет, в том числе: 36,140 11,000 25,140 0,000 0,000 0,000 0,000

87.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

36,140 11,000 25,140 0,000 0,000 0,000 0,000

88. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

89. внебюджетные источники 144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307

90.
Мероприятие 5. Оказание услуг (выполнение работ), создание 
условий для удовлетворения общественных нужд (обеспечение 
деятельности МБУ «РКЦ»), всего, из них:

144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307 МБУ «РКЦ» 28, 31

91. внебюджетные источники 144 202,365 21 177,900 22 475,663 24 131,550 24 796,639 25 810,307 25 810,307

92. Мероприятие 6. Выполнение работы – организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения, всего, из них: 525,790 20,200 96,490 110,400 97,100 100,800 100,800 МБУ «РКЦ» 25

93. местный бюджет 523,500 20,200 94,200 110,400 97,100 100,800 100,800

94. областной бюджет, в том числе: 2,290 0,000 2,290 0,000 0,000 0,000 0,000

95.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

2,290 0,000 2,290 0,000 0,000 0,000 0,000

96.

Мероприятие 7. Прием заявлений, выдача документов, а также 
оказание других услуг в области жилищно-коммунального 
хозяйства: прием и выдача документов для регистрации граж-
дан Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача 
документов для снятия граждан с регистрационного учета по 
месту жительства в муниципальном жилом фонде; учет личных 
подсобных хозяйств и организация работы с обращениями жи-
телей присоединенных территорий (обеспечение деятельности 
МБУ «РКЦ» по исполнению указанных функций),  
всего, из них:

6 695,573 957,000 1 112,373 1 262,800 1 089,400 1 137,000 1 137,000 МБУ «РКЦ» 18, 20, 
22, 23

97. местный бюджет 6 661,723 946,000 1 089,523 1 262,800 1 089,400 1 137,000 1 137,000

98. областной бюджет, в том числе: 33,850 11,000 22,850 0,000 0,000 0,000 0,000

99.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

33,850 11,000 22,850 0,000 0,000 0,000 0,000

100.

Мероприятие 8. Обеспечение деятельности МБУ «РКЦ» - при-
обретение права использования программы для ЭВМ «Контур 
ЖКХ», модуль АС-ПДИ – годовой пакет обновлений, всего, из 
них:

996,100 152,300 167,600 168,300 169,300 169,300 169,300 МБУ «РКЦ» 29

101. местный бюджет 996,100 152,300 167,600 168,300 169,300 169,300 169,300


